
 
 
 

Příloha č. 1 Výzvy k jednání 
  

TEXTOVÁ ČÁST 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

část č. 1 zadávací dokumentace 

„Reagencie pro biochemická stanovení III“ 
zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění na základě ust. § 21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 1 písm. a) a 
§ 34 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, pod zn. VZ 120/2013. 

 
Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. Zadávací dokumentace se skládá z těchto níže uvedených dokumentů, 
které jsou všechny nedílnou součástí zadávací dokumentace. Jedná se o tyto dokumenty: 

1) Textová část zadávací dokumentace – část č. 1 ZD (dále jen „Textová část ZD“) 
2) Kvalifikační dokumentace – část č. 2 ZD (dále jen „Kvalifikační dokumentace“) 
3) Specifikace a minimální technické požadavky – část č. 3 ZD (dále jen „Specifikace a 

minimální technické požadavky“) 
4) Obchodní a platební podmínky – část č. 4 ZD (dále jen „Obchodní a platební 

podmínky“) 
Zadávací dokumentace tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 Výzvy k jednání. Zadávací 
dokumentace byla uchazeči poskytnuta současně se zasláním Výzvy k jednání. 

OBSAH: 
část název poznámka 

1.  Úvodní ustanovení strana 2 až 3 

2.  Požadavky na zpracování identifikačních údajů uchazeče 
strana 3  

+ Formulář 1.  

3.  Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny strana 4  

4.  Požadavky zadavatele na zpracování nabídky Strana 4 až 5 

5.  Kvalifikační dokumentace část č. 2 ZD 

6.  Specifikace a minimální technické požadavky část č. 3 ZD 

7.  Obchodní a platební podmínky část č. 4 ZD 

 

strana 1 (celkem 6) 



 
 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení. 

1.2. Jedná se o veřejnou zakázku (dále také „VZ“) jejímž předmětem je  dodávka zboží. 
Veřejná zakázka je zadávaná  v jednacím řízení bez uveřejnění na základě ust. § 21 odst. 1 
písm. d), § 23 odst. 1 písm. a) a § 34 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

1.3. Předmětem této veřejné zakázky (dále též „VZ“) je dodávka zboží na základě 
objednávek zadavatele (FaF VFU Brno), kterými se pro účely této VZ rozumí 
dodávky reagencií pro biochemická stanovení do přístroje: Dimension® Xpand Plus- 
tyto reagencie jsou určeny pro potřeby Farmaceutické fakulty  VFU Brno (FaF VFU 
Brno), v rámci projektu OPVK řešeného na FaF - Inovace studijního programu 
Farmacie v souladu s potřebami trhu práce. 

1.4. V rámci jednání mohou být mezi zadavatelem a zájemcem upřesněny zejména 
Specifikace a minimální technické požadavky (část č. 3 ZD) a Obchodní a platební 
podmínky (část č. 4 ZD) v souladu s ustanovením § 34 odstavce 4 ZVZ. 

1.5. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících 
z účasti uchazeče v zadávacím řízení. 

1.6. Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
1.7. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
1.8. Zadavatel neposkytuje zálohy 
1.9. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 736 000 CZK bez DPH (890 560 CZK 
včetně DPH) za celý předmět plnění této veřejné zakázky a zahrnuje veškeré náklady 
spojené s předmětem plnění této veřejné zakázky. Veřejná zakázka není rozdělena na 
části. Takto stanovená předpokládaná hodnota pro VZ zahrnuje veškeré náklady 
spojené s plněním této veřejné zakázky (včetně dopravy, balného atd.). Takto 
stanovená předpokládaná hodnota této VZ je stanovena jako cena maximální. 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem v případě, pokud 
uchazečem nabídnutá cena překročí stanovenou předpokládanou hodnotu v CZK bez 
DPH. 

Úhrada bude prováděna bezhotovostně ze zdrojů projektů OP VK uvedených ve  
výzvě zadavatele po převzetí jednotlivých dílčích plnění kupujícím (v návaznosti na 
jednotlivých objednávkách reagencií zadavatelem). 

1.10. Hodnotící kritéria 

1.11. Hlavní CPV kód:   
33694000-1 (diagnostika) 

 

1.12. Odůvodnění způsobu zadání veřejné zakázky 
Pro zadání této veřejné zakázky jsou splněny předpoklady pro použití jednacího řízení bez 
uveřejnění dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 1 písm. a) a § 34 a násl. zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, neboť: 

 

strana 2 (celkem 6) 



 
 
 

1.12.1. V rámci prvního zjednodušeného podlimitního řízení došla pouze jediná 
nabídka od společnosti Biophys s.r.o. Zakázka byla vyhlášena 6.8.2013 a 
příjem nabídek byl ukončen 26.8.2013. V této lhůtě došla pouze jedna 
nabídka a proto musela být zakázka zrušena.  

1.12.2. V rámci druhého zjednodušeného podlimitního řízení nebyla podána žádná 
nabídka. Zakázka byla vyhlášena 27.9.2013 a příjem nabídek byl ukončen 
18.10.2013. V této lhůtě nedošla žádná nabídka a proto musela být zakázka 
zrušena. 

1.12.3. Na základě výše uvedených skutečností nebyla tedy, mimo společnost 
Biophys s.r.o.  podána žádná nabídka a nelze předpokládat, že jiná společnost 
by byla schopná podat nabídku k této VZ. Dodávky reagencií pro 
biochemická stanovení jsou nutná do přístroje: Dimension® Xpand Plus. 
Požadované reagencie jsou specifikovány do konkrétního přístroje, jelikož 
jiné reagencie není možno na základě prohlášení výrobce používat a tyto 
reagencie jsou pro přístroj nutné. Zadavatel na základě těchto skutečností 
může zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění při splnění 
§ 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění. 

 

1.14 .  Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění: od podpisu smlouvy 

Ukončení plnění : 

Nejpozději dne 31. 10. 2014 v návaznosti na jednotlivé objednávky 
reagencií zadavatelem, které budou dodávány individuálně dle potřeb 
Farmaceutické fakulty VFU Brno (FaF VFU Brno) a které musejí být 
doručeny zadavateli do 21 dnů od doručení objednávky vybranému 
uchazeči. 

Místo plnění: areál Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, Palackého tř. 1/3, Brno, PSČ 
612 42 

Podrobnosti doby a místa plnění jsou blíže uvedeny v dokumentu „Obchodní a platební 
podmínky“, který je jako část č. 4 nedílnou součástí zadávací dokumentace. Informace a 
podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace jsou blíže uvedeny v čl. 2. Výzvy. 
 

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ UCHAZEČE 
Uchazeč zpracuje a do své nabídky předloží své identifikační údaje v jednom vyhotovení 
v takovém rozsahu, v jakém jsou uvedeny na FORMULÁŘ 1. – Krycí list nabídky, který může 
využít jako vzor (FORMULÁŘ 1. je nedílnou součástí zadávací dokumentace a je uchazeči 
poskytnut v editovatelné podobě současně s touto ZD). Formulář musí být podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 
 
 
 

strana 3 (celkem 6) 



 
 
 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje výhradně řádným vyplněním cenových údajů ve svém 
návrhu Smlouvy. 
Uchazečem uvedená cena za plnění této veřejné zakázky bude stanovena jako cena maximální. 
Takto stanovená nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče související 
s poskytnutím plnění. 

Uchazeč je přitom povinen uvést nabídkovou cenu bez DPH, nabídkovou cenu včetně DPH i 
výši DPH.  
 
4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
Uchazeč je povinen pečlivě prostudovat, vyplnit a ve své nabídce předložit všechny 
požadované dokumenty a jejich přílohy, na které odkazuje tato zadávací dokumentace, 
splnit všechny termíny a podmínky, obsažené ve výzvě k jednání včetně všech jejich 
příloh. Nabídka uchazeče musí reflektovat rovněž upřesňující informace a požadavky 
dohodnuté v rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem vztahující se zejména ke 
Specifikaci a minimálním technickým požadavkům (část č. 3 ZD) a Obchodním a platebním 
podmínkám (část č. 4 ZD). Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných 
informací a dokumentace, nerespektující v jakémkoliv ohledu ustanovení výzvy k podání 
nabídky včetně jejích příloh, mohou mít za následek vrácení nabídky nebo vyřazení nabídky 
z další účasti na veřejné zakázce a vyloučení uchazeče. 
Nabídka musí být zadavateli podána v písemné podobě. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce výhradně v souladu s požadavky zadavatele 
uvedenými v zadávacích podmínkách a požadavky zadavatele upřesněnými a vzešlými v 
rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem. Všechny dokumenty uvedené v této zadávací 
dokumentaci budou podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů tak, jak je 
předepsáno. 

V případě podání nabídky v listinné podobě by všechny listy nabídky měly být očíslovány, 
prošity a provázány šňůrkou, jejíž konec po převázání by měl být přelepen zálepkou a opatřen 
razítkem a podpisem uchazeče. V souladu s ustanovením § 68 odstavce 2 musí nabídka 
obsahovat zejména: 

4.1. Identifikační údaje uchazeče 
Uchazeč zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své identifikační 
údaje a údaje dle požadavků zadavatele stanovených v čl. 2 této Textové části 
zadávací dokumentace 

4.2. Návrh Smlouvy  
Součástí nabídky uchazeče musí být návrh Smlouvy, který bude zpracován dle 
požadavků zadavatele stanovených v dokumentech „Specifikace a minimální technické 
požadavky (čl. 6 této ZD) a „Obchodní a platební podmínky (čl. 7 této ZD). 

4.3. Nabídkovou cenu  
Uchazeč zpracuje dle požadavků zadavatele stanovených v čl. 3 této Textové části 
zadávací dokumentace 

strana 4 (celkem 6) 



 
 
 

4.4. Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace uchazeče 
Podrobný rozsah a způsob prokázání splnění kvalifikačních předpokladů je blíže 
specifikován a uveden v Kvalifikační dokumentaci (část č. 2 ZD).  

4.5. Součástí nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 ZVZ, rovněž: 
4.5.1.  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele - uchazeč výslovně uvede formou četného 
prohlášení, zda některý ze seznamu statutárních orgánů nebo členů 
statutárních orgánů v posledních 3 letech pracoval či nepracoval u 
zadavatele 

4.5.2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek – uchazeč doloží formou četného prohlášení 

4.5.3. prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (analogicky s ustanovením § 68 odst. 3 písm. c) ZVZ), 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – uchazeč doloží formou četného 
prohlášení. 

4.6. Zájemce v rámci nabídky doloží: 

Prostou kopii kompletní nabídky v elektronické podobě (např. skenovaná) na 1 ks CD-
R v případě listinného podání nabídky. 

4.7. V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) ZVZ) a kontaktní údaje 
každého subdodavatele, a to minimálně v rozsahu dle § 17 písm. d) ZVZ.  

 
5. KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
Podrobný rozsah a způsob prokázání splnění kvalifikačních předpokladů je blíže specifikován a 
uveden v dokumentu Kvalifikační dokumentace, který tvoří část č.2 zadávací dokumentace.  

 
6. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Vymezení technických podmínek je blíže uvedeno v dokumentu „Specifikace a minimální 
technické požadavky“, který tvoří část č. 3 ZD. 
„Specifikace a minimální technické požadavky“ v souladu s ustanovením § 45 a § 46 ZVZ a 
zadávací dokumentace vymezují podrobně charakteristiky, technickou specifikaci a požadavky 
zadavatele na předmět plnění.  
Specifikace a minimální technické požadavky vymezené zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a upřesněné a vzešlé Specifikace a minimální technické požadavky v 
rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem jsou pro dodavatele závazné. Nesplnění 
požadavků zadavatele vymezených v dokumentu Specifikace a minimální technické požadavky 
vede k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  
 

strana 5 (celkem 6) 



 
 
 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Vymezení obchodních a platebních podmínek je blíže uvedeno v dokumentu „Obchodní a 
platební podmínky“, který tvoří část č. 4 ZD. 
Uchazeč v rámci nabídky předloží zadavateli návrh Smlouvy, který bude v rozsahu a zpracován 
na základě požadavků zadavatele stanovených v Obchodních a platebních podmínkách.  
Návrh Smlouvy uchazeče musí být datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče. Nepodepsaný návrh Smlouvy je nepodepsanou nabídkou ve smyslu ZVZ a je 
proto právně neúčinný. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh Smlouvy, bude ze 
soutěže vyřazena pro nesplnění podmínek zadání. 
Obchodní a platební podmínky vymezené zadavatelem v zadávacích podmínkách a obchodní a 
platební podmínky upřesněné a vzešlé v rámci jednání mezi zadavatelem a zájemcem jsou pro 
dodavatele závazné. Nesplnění požadavků zadavatele vymezených obchodními a platebními 
podmínkami vede k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

strana 6 (celkem 6) 


	ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	část č. 1 zadávací dokumentace
	3. Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny
	Uchazečem uvedená cena za plnění této veřejné zakázky bude stanovena jako cena maximální. Takto stanovená nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče související s poskytnutím plnění.

	4. Požadavky zadavatele na zpracování nabídkY
	4.1. Identifikační údaje uchazeče
	4.2. Návrh Smlouvy
	4.3. Nabídkovou cenu
	4.4. Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace uchazeče
	4.5. Součástí nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 ZVZ, rovněž:
	4.5.1.  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele - uchazeč výslovně uvede formou četného prohlášení, zda n...
	4.5.2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek – uchazeč doloží formou četného prohlášení
	4.5.3. prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu (analogicky s ustanovením § 68 odst. 3 písm. c) ZVZ), v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – uchazeč doloží formou četného prohlášení.
	4.6. Zájemce v rámci nabídky doloží:
	4.7. V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) ZVZ) a kontaktní údaje k...
	5. KVALIfikační dokumentace
	6. Technické podmínky
	7. OBCHODNÍ a PLATEBNÍ PODMÍNKY


		2013-11-11T13:29:14+0100
	Mgr. Jiří Sobotka




